
- 1 -PROVINCIA DE CASTELLÓN DE LA PLANA

CONSELLERIA D'ECONOMIA SOSTENIBLE, SECTORS PRODUCTIUS, COMERÇ I TREBALL / 
CONSELLERÍA DE ECONOMÍA SOSTENIBLE, SECTORES PRODUCTIVOS, COMERCIO Y TRABAJO

00604-2020
C.E.I.T.E. SERVICIO TERRITORIAL DE TRABAJO

Resolución, Acta y Tablas Salariales del Convenio Colectivo del Sector COMERCIO DEL METAL 
de la provincia de Castellón, Código 12000295011966

Visto el texto de la revisión salarial para el año 2020, para el Convenio Colectivo del SECTOR DEL COMERCIO METAL, presentado en 
esta Dirección Territorial en fecha 4 de febrero de 2020, en base a lo dispuesto en los arts. 89.1 y 90.2 y 3 del R.D.L. 2/2015, de 23 de octu-
bre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, así como  en el art. 2.1º del Real Decreto 713/10, 
de 28 de mayo sobre Registro y Depósito de Convenios Colectivos y Acuerdos Colectivos de Trabajo, y en el art. 3 de la Orden 37/2010 de 
24 de septiembre de la Consellería de Economía, Hacienda y Empleo por la que se crea el Registro de la Comunidad Valenciana de Con-
venios y Acuerdos Colectivos de Trabajo, esta Dirección Territorial de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo 
ACUERDA:

PRIMERO.- Ordenar su inscripción en el registro de Convenios Colectivos de Trabajo de la misma, con notificación a la Comisión 
Negociadora del Convenio.

SEGUNDO.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.
Castelló, 11 de febrero de 2020
EL DIRECTOR TERRITORIAL DE ECONOMÍA SOSTENIBLE, SECTORES PRODUCTIVOS, COMERCIO Y TRABAJO, José Vicente Andrés 

Peñarroja.

DIRECCIÓN TERRITORIAL DE EMPLEO.
DEPARTAMENTO DE CONVENIOS COLECTIVOS.
CASTELLON
Castellón, 4 de febrero de 2020.
D. Esteban Ramos Cano, con D.N.I.: 19.892.957 G; en representación del Sector Nacional de Comercio de FeSMC UGT PV; con domi-

cilio en la calle Arquitecto Mora, 7-5º de Valencia,  y Salvodor Mejías Sahuquillo, con DNI 22680252-K; con domicilio en Plaza Napoles y 
Sicilia 5 bajo de Valencia, como organismos firmantes del Convenio Colectivo:

COMUNICAMOS:
Que acogiéndonos al Artículo 2º del Convenio Colectivo Provincial de Comercio Metal, en el ámbito de la provincia de Castellón,  

publicado en el B.O.P. núm. 32 de fecha 14 de marzo de 2015, que establece lo siguiente:
Artículo 2º.- Vigencia, duración y prórroga.-
El presente Convenio entrará en vigor el día de su publicación en el boletín Oficial de la Provincia de Castellón. Su duración será 

desde el 1 de enero de 2015 hasta el 31 de diciembre de 2018.
En el supuesto de no denuncia expresa y por escrito de cualquiera de las partes legitimadas dos meses antes, al menos, de la finali-

zación de su vigencia, la tabla salarial experimentará un incremento igual al IPC (Índice de precios al Consumo) de los últimos 12 meses 
conocidos, manteniéndose el texto del convenio.

Por tal motivo:
SOLICITAMOS:
 El registro, depósito y publicación de la correspondiente tabla salarial, con el incremento del 0’8 % sobre la tabla vigente, publicada 

en el B.O.P. núm. 38 de 26 de marzo de 2019, dicha tabla salarial la adjuntamos como Anexo único.
EXPONEMOS:
 Se faculta para proceder a los trámites de inscripción y depósito del mismo, si fuere necesario, en el registro de convenios y acuer-

dos colectivos de trabajo en el organismo que proceda  a D. Vicente Martinez Trenco.
Salvador Mejías Sahuquillo, Secretario Acción Sindical Federación de Servicios de CCOO P.V.- Esteban Ramos Cano, Secretari Secto-

rial de Comerç.

�����������	���
�	� ���������������

��
������������������	��
��	����� ��	�����
������	 ����	

�������
���������	
��������	 ������
����� �������
�����

������������	 ������
����� �������
�����

������� ���	����! �	�"���#���� ������
����� �������
�����

$���"	���	���	����������� ������
����� �������
�����

!�	�%	���	�����	" ������
����� �������
�����

&�'��	���������( ������
����� �������
�����

&�'��	����*�#�� ��	��( ������
����� �������
�����

�������� � �

+��'� ��	"����,'���������- ������
����� �������
�����

*�.�"�	��	�#�� ��	�����	��/�	0� ������
����� �������
�����

+��'� ��	"����,'���������- ������
����� �������
�����

$���"	���	���	���2���� ������
����� �������
�����

3�	4	���	 ������
����� �������
�����

5�#����	"���+��'� ��	"����,'���������- �������
����� �������
�����

��������� � �

*6��	���	�����������	 �������
����� �������
�����

2�7��	��/�	0� �������
����� �������
�����

*�.�"�	��	�#�� ��	�����	��/�	0� �������
����� �������
�����

����4	���	
�� �	�	�	�� �	 �������
����� �������
�����

������	����	 �������
����� �������
�����

*6��	���	�#��	4� �������
����� �������
�����

2�7��	��/�	0� �������
����� �������
�����

8�"	���� ��9�"��	 
�����"� �	 �������
����� �������
�����

5���	����	 �������
����� �������
�����

ADMINISTRACIÓ AUTONÒMICA / ADMINISTRACIÓN AUTO-

BOP 23 - 22 de febrero de 2020



- 2 -PROVINCIA DE CASTELLÓN DE LA PLANA

5���	����	 �������
����� �������
�����

5	4����	��������	 �������
����� �������
�����

+�� �	"�����'���� ��	��� �������
����� �������
�����

+�� �	"�"�#���7	�����:��	 ��������
����� �������
�����

����������	�������� �����	���
�!	�����	����	���������	������������	������������
�����������
�	������	������������������
�		��

�
������
�����
��!�
�������	������������������������
�����
���	��
�"#$&'()��)*+,*-)�

�"#$&'()�.�/0��('1�#"2*13)"#,��456,1�

������

��
�����

�"#$&'()�.�/�/0�7)"21�,8#"21��459)"2�

������

��
�����

BOP 23 - 22 de febrero de 2020


